
Città di Slanda&za
Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA VORIPUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 164 DEL 05.08.2015

OGGETTO: Lavori di interventi di recupero e risanamento conservativo con adeguamento

igienico sanitario dell'immobile di proprietà comunale denominato "Casermetta di

Monte Spagnolo" da adibire a rifugio montano.

Liquidazione 2° S.A.L., lista settimanale e spese di laboratorio all'impresa

appaltatrice.

CIG:619048991F

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che con Atto di concessione n. 50 del 10 settembre 2014 il Gai "Terre dell'Etna e

dell'Alcantara" ha comunicato a questo Ente l'ammissione a finanziamento del progetto per

la realizzazione dei lavori di ristrutturazione e miglioramento sismico della Casermetta, sita

in agro di Randazzo contrada Monte Spagnolo ed un contributo di € 100.000,00 sull'importo

richiesto di € 130.000,00;

Che con determina n. 18 del 6/2/2015 la somma di € 100.000,00 è stata impegnata al

capitolo 3265 ed € 30.000,00 ai capitoli nn. 8950 e 11980 del bilancio comunale;

Che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi è il geom. Giuseppe

Parrinello e progettista e direttore dei lavori il geom. Vincenzo Priolo, giusta determina n.

18 del 6/2/2013;

Che, previa gara espletata in data 15/04/2015, è stato stipulato il contratto con l'impresa

FRATELLI MAZZA S.r.l.,aggiudicataria della stessa;

Che con determina n. 131 del 14/07/2015 è stata impegnata l'ulteriore, somma di €

10.000,00 al capitolo 8950 per la perizia di variante redatta a seguito della necessità di

prevedere alcune variazioni al progetto di che trattasi;

Che con delibera di G.M. n. 107/2015 è stato autorizzato l'utilizzo dell'intero ribasso d'asta;

Che con determina n. 138 del 20.07.2015 è stata approvata la perizia di variante e suppletiva

redatta per la realizzazione di alcune categorie di lavori non previsti nel progetto principale,

necessari a! fine di migliorare e rendere l'opera più funzionale;

Che il direttore dei lavori ha emesso il 2° S.A.L., unitamente al Certificato di pagamento il

cui importo netto ammonia ad € 65.800,00, oltre I.V.A. al 10%;

Che i lavori in argomento sono stati ultimati in data 04.08.2015;

Che occorre procedere alla liquidazione delle somme dovute all'impresa relativamente al 2°

3.AL., alia lista settimanale ed alle spese di laboratorio;

viste le seguenti fatture elettroniche emesse il 05.08.2015: n. 30R, ammontante

i _■ :i vt;nf:!!te uc! £ 72.380,00, n. 3IR, ammontante complessivamente ad € 2.860,00 e

. :: !ir>v>ju;:nte complessivamente ad € 396,50;



• Che l'importo totale da liquidare ammonta ad € 75.636,50;

• Visto il DURC dal quale si evince che l'impresa è in regola con i contributi versati;

• Che la documentazione di che trattasi è stata approvata dal R.U.P.;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 51 del 31/12/2014 con il quale sono stati confermati i

Responsabili degli Uffici;

• Visto il vigente ordinamento EE.LL;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1. Di liquidare all'impresa FRATELLI MAZZA S.r.l. la somma di € 75.636,50,1.V.A. inclusa,

relativamente alla realizzazione dei lavori di ristrutturazione e miglioramento sismico della

Casermetta, sita in agro di Randazzo contrada Monte Spagnolo, così distìnta:

a) Fattura n. 30R, ammontante complessivamente ad € 72.380,00 di cui € 6.580,00 per

I.V.A. emessa per il 2° S.A.L.

b) Fattura n. 3 IR, ammontante complessivamente ad € 2.860,00 di cui € 260,00 per I.V.A.

emessa per lista settimanale.

e) Fattura n. 32R, ammontante complessivamente ad € 396,50 di cui € 71,50 per I.V.A.

emessa per spese di laboratorio.

2. Dare atto che la somma di € 75.636,50, dovrà essere liquidata con i fondi impegnati con la

determina n. 18/2015 e con la successiva determina n. 131/2015.

3. Trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di

competenza.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti.

SERVIZIO FINANZIARIO

- VISTA la succitata determina di liquidazione;

- RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione

trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

- RITENUTO di dover dar corso alla relativa liquidazione;

- VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

RANDAZZO.

SI JTORIZZA L'EMISSIONE DEL

IL RESPONSABILE DEL SE:

DI PAGAMENTO

NZIARIO


